
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

 

CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM PER LA SOSTITUZIONE DI DSGA 

ASSENTE PER UN PERIODO CONTINUATIVO SUPERIORE AI TRE MESI PRESSO l’IC 

PENNA DI BATTIPAGLIA  ( SAIC83900N) 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare riferimento all’art. 57, 

comma 3, che prevede nel caso di assenza del DSGA per un unico periodo continuativo superiore a 3 mesi che il 

responsabile dell’ufficio relativo all’Ambito Territoriale: a) conferisce un incarico di DSGA ad altro funzionario privo di 

incarico di DSGA in servizio presso la stessa o diversa istituzione scolastica, secondo i criteri definiti dal MIM previo 

confronto di cui all’art. 30, comma 9, lett. a5) (Livelli, soggetti e materie di relazioni sindacali); b) laddove non siano 

presenti funzionari privi di incarico di DSGA, può conferire un incarico ad interim ad altro funzionario titolare di incarico 

di DSGA; 

VISTO l’art.14 comma 1 lett.b1 del CCNI del 10/7/2025; 

VISTO il D.M. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione 

del titolare di incarico di D.S.G.A., con particolare riferimento all’art. 3 - Modalità di conferimento dell’incarico ad interim; 

CONSIDERATO che in questa provincia non sono presenti funzionari privi di incarico in situazioni di esubero; 

CONSIDERATO, al contempo, che sono invece presenti in provincia funzionari privi di incarico di DSGA inclusi in 

posizione utile – primi 47 posti -come riscontrabile dalla graduatoria regionale di cui al D.D. n. 61363 del 10/10/2024 ; 

VISTA la nota dell’1/9/2025 del Dirigente Scolastico dell’IC Penna di Battipaglia con la quale è stata comunicata 

l’assenza del titolare DSGA fino al 28.12.25;  

VISTO il I Interpello n.20391 del 2/9/2025 con cui è stata richiesta ai Funzionari a E.Q. senza incarico l’eventuale 

disponibilità ad assumere l’incarico in parola; 

VISTO il II Interpello n.20832 del 4/9/2025 con cui si è provveduto a richiedere la disponibilità all’accettazione dell’incarico 

in parola prioritariamente ai Funzionari a E.Q. con incarico ed , in subordine, agli aspiranti inseriti nelle graduatorie 

regionali di cui alle progressioni d’area pubblicate dall’USR Puglia in data 10/10/2024;  

VISTO  il Provvedimento n.21395 dell’8/9/2025 con cui è stato conferito l’incarico ad interim in qualità di Funzionario a 

E.Q. presso la precitata istituzione scolastica al dott. Gennaro Schettino – assistente amministrativo di ruolo presso IC M. 

Guerriero di Avellino - aspirante incluso al posto n.73 con punti 57 della graduatoria regionale per le progressioni d’area 

pubblicata il 10/10/2024 dall’USR Puglia; 

VISTA la nota dell’11/9/2025 con cui l’IC Penna di Battipaglia ha comunicato che l’A.T. di Avellino ha conferito al dott. 

Gennaro Schettino un incarico ad interim sino al 31/8/2026 presso l’IOC di Lacedonia e che il predetto dipendente ha, 

conseguenzialmente , di fatto rinunciato all’incarico ;  

CONSIDERATO che occorre provvedere con solerzia all’assegnazione dell’interim ad altro aspirante tra coloro che 

inviarono apposita domanda entro i termini prescritti dal II Interpello n.20832 del 4/9/2025; 

CONSIDERATA l’istanza del 5/9/2025 con cui il dott. Giugliano Giuseppe – 14/6/1979 CE – aspirante incluso nella 

graduatoria regionale delle progressioni d’area al posto n.91 con punti 50 e titolare in qualità di assistente amministrativo 

presso CEIS048008 - I.S.I.S. "GALILEI" MONDRAGONE – ha regolarmente trasmesso la propria dichiarazione di 

disponibilità;  

 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in epigrafe ,al dott. Giugliano Giuseppe , nato il 14/6/1979 CE  - inserito al posto 

n.91 con punti 50,00 della Graduatoria Regionale delle progressioni d’Area , è conferito l’incarico ad interim 

in qualità di Funzionario a E.Q. presso l’IC Penna di Battipaglia – SAIC83900N- sino al 28/12/2025. 

Per il conferimento dell’incarico di cui trattasi, con riferimento alla nota ministeriale 129323 del 26/8/2024, 

è delegato il Dirigente Scolastico interessato che si atterrà alle indicazioni e alla modulistica trasmessa dal 

M.I.M. con nota n.139730 del 10/9/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

Mimì Minella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico IC Penna 

 Al dott. Giugliano Giuseppe 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/

		2025-09-11T09:37:11+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-09-11T11:42:11+0200
	protocollo




